



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE PUEBLA
 DICTAMEN- CUADRO COMPARATIVO
 INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NO. I-ADQ-031-2021
 REFERENTE A LA CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

18	PIEZA	100	FIBRA DE ALAMBRE MEDIANA	FREGON	ACEPTADO	\$ 21.11	\$ 2,111.00	FIBRASE	ACEPTADO	\$22.30	\$2,230.00	DIAMANTE	ACEPTADO	\$19.50	\$1,950.00
19	PIEZA	180	FIBRA VERDE MOD. P96	CORAZZI	ACEPTADO	\$ 36.74	\$ 6,613.20	3M	ACEPTADO	\$35.20	\$6,336.00	3M	ACEPTADO	\$32.50	\$5,850.00
20	PIEZA	500	FRANELA BLANCA EN LIENZOS DE 1 METRO RIBETADA COLOR INDISTINTO	KLINITER	ACEPTADO	\$ 43.35	\$ 21,675.00	MARISOL	ACEPTADO	\$44.11	\$22,055.00	CARPE	ACEPTADO	\$40.30	\$20,150.00
21	BOTELLA	50	JABON EN ESPUMA PARA MANOS EN PRESENTACION DE BOTELLA DE 1 LITRO, NEUTRO	TORK	ACEPTADO	\$ 44.91	\$ 2,245.50	KLENNEX	ACEPTADO	\$43.71	\$2,185.50	ORLO	ACEPTADO	\$39.00	\$1,950.00
22	PIEZA	80	JALADOR INDUSTRIAL DE 1 MT. USO RUJO REFORZADO HILE NEGRO	FRAGANTE	ACEPTADO	\$ 359.47	\$ 28,757.60	LIM-ART	ACEPTADO	\$377.10	\$30,168.00	CASTOR	ACEPTADO	\$351.00	\$28,080.00
23	PIEZA	80	JALADOR DE AGUA DE USO DOMESTICO ENROSCABLE CON BASTON DE MADERA DE 1.20 MTS	FRAGANTE	ACEPTADO	\$ 52.88	\$ 4,230.40	LIM-ART	ACEPTADO	\$53.74	\$4,299.20	VICKON	ACEPTADO	\$50.70	\$4,056.00
24	PIEZA	50	JALADOR 30 CENTIMETROS PARA LIMPIAR VIDRIOS DE EXTENSION METALICA DE 1.80 MTS	FRAGANTE	ACEPTADO	\$ 1,805.00	\$ 90,250.00	LIM-ART	ACEPTADO	\$1,821.50	\$91,075.00	VICKON	ACEPTADO	\$1,722.12	\$86,106.00
25	PIEZA	1000	JERGA ENTRENZOS DE 1 METRO RIBETADA COLOR INDISTINTO	KLINTEX	ACEPTADO	\$ 34.14	\$ 34,140.00	MARISOL	ACEPTADO	\$33.95	\$33,950.00	CARPE	ACEPTADO	\$31.20	\$31,200.00
26	BOTELLA	1400	LIQUIDO LIMPIADOR DESINFECTANTE CLORO DE 900 ML	EL CHINITO	ACEPTADO	\$ 25.01	\$ 35,014.00	CLORALEX	ACEPTADO	\$24.26	\$33,964.00	CLORALEX	ACEPTADO	\$22.10	\$30,940.00
27	BOTELLA	700	LIQUIDO LIMPIADOR MULTUSOS (TIPO PINOL) DE 820 ML	BRASSO	ACEPTADO	\$ 26.33	\$ 18,431.00	ALJAX	ACEPTADO	\$26.88	\$18,816.00	PINOL	ACEPTADO	\$24.70	\$17,290.00
28	BOTELLA	80	LIMPIADOR DE VIDRIOS CON ATOMIZADOR DE 850 ML	CRISTASEL	ACEPTADO	\$ 95.40	\$ 7,632.00	WINDEX	ACEPTADO	\$98.15	\$7,852.00	PLEADGE	ACEPTADO	\$92.14	\$7,371.20
29	BOTELLA	80	LIQUIDO QUITASARRO 1 L.	ARDELLI	ACEPTADO	\$ 36.10	\$ 2,888.00	GARY	ACEPTADO	\$35.71	\$2,858.80	SULTAN	ACEPTADO	\$33.80	\$2,704.00
30	PIEZA	100	MANIL DE HULE USO INDUSTRIAL DELGADO	ZANACHEF	ACEPTADO	\$ 285.14	\$ 28,514.00	MARSELLA	ACEPTADO	\$248.20	\$24,820.00	ANGELOPAIS	ACEPTADO	\$247.00	\$24,700.00
31	PIEZA	300	MECHUDO DE 750 GR. AMARRADO CON BASTON	JERMEX	ACEPTADO	\$ 121.50	\$ 36,450.00	ESTRELLA	ACEPTADO	\$115.74	\$34,722.00	ESTRELLA	ACEPTADO	\$100.10	\$30,030.00
32	PIEZA	50	MECATILLO DELGADO DE 1 CABO DE 3 KG	FANTASIA MIGUEL	ACEPTADO	\$ 655.74	\$ 32,787.00	HILIOSA	ACEPTADO	\$673.25	\$33,662.50	IZAM	ACEPTADO	\$538.30	\$31,915.00
33	PIEZA	40	MECATILLO GRUESO DE 2 CABOS DE 3 KG	FANTASIA MIGUEL	ACEPTADO	\$ 705.68	\$ 28,225.20	HILIOSA	ACEPTADO	\$729.41	\$28,176.40	IZAM	ACEPTADO	\$690.30	\$27,612.00
34	PIEZA	40	PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA 300 MTS/LR O L10 GR/222AS	TORK	ACEPTADO	\$ 1,209.00	\$ 48,360.00	MARLI	ACEPTADO	\$1,280.50	\$49,220.00	NATURRY	ACEPTADO	\$1,170.00	\$46,800.00
35	CAJA	50	PAPEL HIGIENICO PRECORADO DE ANCHO 13.4 CM Y DE LARGO CADA HOJA 18CM. DE 900 HOJAS POR ROLLO. COLOR BLANCO. CAJA C/6 ROLLOS	TORK	ACEPTADO	\$ 1,098.00	\$ 54,900.00	MARLI	ACEPTADO	\$1,101.50	\$55,075.00	NATURRY	ACEPTADO	\$1,079.00	\$53,950.00
36	PIEZA	80	PASTILLA DESODORANTE PARA WC 70 GRANOS	KLINTEX	ACEPTADO	\$ 26.10	\$ 2,088.00	HARPIC	ACEPTADO	\$24.25	\$1,940.00	LA POBLANA	ACEPTADO	\$22.10	\$1,768.00
37	PIEZA	50	REGOGEOR DE LAMINA C/8ASTON	KEEP VALVE	ACEPTADO	\$ 71.77	\$ 3,588.50	LIM-ART	ACEPTADO	\$68.50	\$3,425.00	EL CASTOR	ACEPTADO	\$66.30	\$3,315.00
38	CAJA	50	TOALLA DE PAPEL PARA MANOS CON MEDIDAS DE ANCHO 19 CM Y LARGO DE 180 MTS. COLOR BLANCO CAJA C/6 ROLLOS	TORK	ACEPTADO	\$ 715.50	\$ 35,775.00	MARLI	ACEPTADO	\$727.50	\$36,375.00	NATURRY	ACEPTADO	\$702.00	\$35,100.00



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE PUEBLA
 DICTAMEN- CUADRO COMPARATIVO
 INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. I-ADQ-031-2021
 REFERENTE A LA CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

39	CAJA	300	TOALLA INTER DOBLADA FAMILLA C/100 PZAS CALA CON 20 FAMILLAS	PETALO	ACEPTADO	\$ 21.33	\$ 6,399.00	MARBL	ACEPTADO	\$19.88	\$5,964.00	NATURY	ACEPTADO	\$18.86	\$5,658.00
40	BOLSA	50	TELA MAGNET BOLSA C/5 PZAS	COLOR CLEAN	ACEPTADO	\$ 18.99	\$ 949.50	WIPE	ACEPTADO	\$16.44	\$822.00	MILTEX	ACEPTADO	\$15.60	\$780.00
41	PIEZA	10	CESTO DE BASURA PARA OFICINA 120 LTS	RIMAS	ACEPTADO	\$ 35.44	\$ 354.40	SABLON	ACEPTADO	\$32.85	\$328.50	CARRASCO	ACEPTADO	\$31.20	\$312.00
42	BOTELLA	50	JABON LIQUIDO PARA MANOS 221 ML.	ESCUDO	ACEPTADO	\$ 61.20	\$ 3,060.00	DIAL	ACEPTADO	\$55.60	\$2,780.00	PALMOLIVE	ACEPTADO	\$51.74	\$2,587.00
				SUBTOTAL		\$824,984.80		SUBTOTAL		\$829,390.70		SUBTOTAL		\$775,395.20	
				IVA		\$131,997.57		IVA		\$132,702.51		IVA		\$124,063.23	
				TOTAL		\$956,982.37		TOTAL		\$962,093.21		TOTAL		\$899,458.43	

PERIODO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO Ó TIEMPO DE ENTREGA:	SERÁ DENTRO DE LOS QUINCE DIAS HÁBILES SIGUIENTES A LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO RESPECTIVO	SERÁ DENTRO DE LOS QUINCE DIAS HÁBILES SIGUIENTES A LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO RESPECTIVO	SERÁ DENTRO DE LOS QUINCE DIAS HÁBILES SIGUIENTES A LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO RESPECTIVO
PERIODO DE GARANTÍA:	UN AÑO A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DE LOS BIENES EN EL ALMACÉN DE LA CONTRATANTE	UN AÑO A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DE LOS BIENES EN EL ALMACÉN DE LA CONTRATANTE	UN AÑO A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DE LOS BIENES EN EL ALMACÉN DE LA CONTRATANTE
OBSERVACIONES:			

DERIVADO DE LO ANTERIOR Y TOMANDO EN CONSIDERACION EL PRECIO MAS BAJO Y TODA VEZ QUE SE CUENTA CON LOS RECURSOS SUFICIENTES PARA LLEVAR A CABO LA CONTRATACION MOTIVO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE DETERMINA ADJUDICAR EL CONTRATO AL LICITANTE QUE REUNIO LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA UNIDAD SOLICITANTE, SIENDO:

NOMBRE DEL LICITANTE: ORLO OPTIMIZADORA DE INSUMOS OPERATIVOS, S.A. DE C.V.

PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARCA	DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL BIEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA
1	PIEZA	80	SULTAN	ACIDO MURIATICO 1DBG:9H3 LITRO	\$31.20	\$2,496.00
2	PIEZA	80	ALAX	ALAX EN POLVO 582 GR	\$66.30	\$5,304.00
3	PIEZA	100	CANON	ATOMIZADOR DE PLASTICO	\$72.80	\$7,280.00
4	KILO	300	OLYMPIC	BOLSA PARA BASURA GRANDE 90 X 1.20 MTS (1° CALIDAD) BOLSAS DE 1 KILO	\$66.30	\$19,890.00
5	KILO	300	OLYMPIC	BOLSA PARA BASURA MEDIANA 80 X 90 CM (1° CALIDAD) BOLSAS DE 1 KILO	\$66.30	\$19,890.00
6	PIEZA	40	REYNERA	BOMBA DESTAPACAÑOS (AMIGO)	\$53.30	\$2,132.00
7	PIEZA	500	REYNOLDS	BOLSA RESELLABLE 16.5 X 14.9 C.M.	\$4.00	\$2,000.00
8	PIEZA	200	CUBASA	CESTO DE BASURA 12 LT	\$66.30	\$13,260.00
9	PIEZA	200	CUBASA	CESTO DE BASURA 24 LT	\$170.30	\$34,060.00
10	PIEZA	40	CUBASA	CESTO DE BASURA 35 LT CON BALANCI	\$981.60	\$38,064.00
11	PIEZA	80	SOLUTION PRODUCTS	CEPILO DE CERDA FINA DE 1 METRO COLA DE CABALLO	\$325.00	\$26,000.00
12	PIEZA	80	IDEAL	CUBETA DE PLÁSTICO NO 18	\$170.30	\$13,624.00
13	PIEZA	200	AIR WICK	DESODORANTE AIR WICK AROMA FLORAL	\$68.90	\$13,780.00
14	PIEZA	100	LVSOL	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL LVSOL 354 GR	\$257.76	\$25,776.00



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE PUEBLA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. IADO-031-2021
DICTAMEN- CUADRO COMPARATIVO
REFERENTE A LA CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

15	BOLSA	500	UTIL	DETERGENTE EN POLVO BLANCO 1 KG BOLSAS DE 1 KILO	\$77.88	\$38,940.00
16	PIEZA	100	PERICO	ESCOBA DE PLÁSTICO TIPO ABANICO GRANDE CON BASTON DE MADERA DE 1.20 MTS	\$74.10	\$7,410.00
17	PIEZA	50	OLYMPIA	ESCOBILLON DE PLÁSTICO PARA WC CON TAZA	\$66.30	\$3,315.00
18	PIEZA	100	DIAMANTE	FIBRA DE ALAMBRE MEDIANA	\$19.50	\$1,950.00
19	PIEZA	180	MONARCA	FIBRA VERDE MOD. P96	\$32.50	\$5,850.00
20	PIEZA	500	CARPE	FRANELA BLANCA EN LIENZOS DE 1 METRO RIBETEDA COLOR INDISTINTO	\$40.30	\$20,150.00
21	BOTELLA	50	ORLO	JABON EN ESPUMA PARA MANOS EN PRESENTACION DE BOTELLA DE 1 LITRO, NEUTRO	\$39.00	\$1,950.00
22	PIEZA	80	CASTOR	JALADOR INDUSTRIAL DE 1 MT. USO RUDO REFORZADO HULE NEGRO	\$351.00	\$28,080.00
23	PIEZA	80	VICKON	JALADOR DE AGUA DE USO DOMESTICO ENROSCABLE CON BASTON DE MADERA DE 1.20 MTS	\$50.70	\$4,056.00
24	PIEZA	50	VICKON	JALADOR 30 CENTIMETROS PARA LIMPIAR VIDRIOS DE EXTENSION METALICA DE 1.80 MTS	\$1,722.12	\$86,106.00
25	PIEZA	1000	CARPE	JERGA EN LIENZOS DE 1 METRO RIBETEDA COLOR INDISTINTO	\$31.20	\$31,200.00
26	BOTELLA	1400	CLORALEX	LIQUIDO LIMPIADOR DESINFECTANTE CLORO DE 930 ML	\$22.10	\$30,940.00
27	BOTELLA	700	PINOL	LIQUIDO LIMPIADOR MULTUSOS (TIPO PINOL) DE 820 ML	\$24.70	\$17,290.00
28	BOTELLA	80	PLEADGE	LIMPIADOR DE VIDRIOS CON ATOMIZADOR DE 650 ML	\$92.14	\$7,371.20
29	BOTELLA	80	SULTAN	LIQUIDO QUITASARRO 1 L	\$33.80	\$2,704.00
30	PIEZA	100	ANGELORPAS	MANDIL DE HULE USO INDUSTRIAL DELGADO	\$247.00	\$24,700.00
31	PIEZA	300	ESTRELLA	MECHUCHO DE 750 GR. AMARRADO CON BASTON	\$100.10	\$30,030.00
32	PIEZA	50	IZAM	MECATILLO DELGADO DE 1 CABO DE 3KG	\$638.30	\$31,915.00
33	PIEZA	40	IZAM	MECATILLO GRUESO DE 2 CABOS DE 3KG	\$690.30	\$27,612.00
34	PIEZA	40	NATURY	PAPEL HIGIENICO JUNMO DOBLE HOJA 300 MTS/L9 O L10 C/12PZAS	\$1,170.00	\$46,800.00
35	CAJA	50	NATURY	PAPEL HIGIENICO PRECORTADO DE ANCHO 13.4 CM Y DE LARGO CADA HOJA 18CM, DE 900 HOJAS POR ROLLO, COLOR BLANCO CAJA C/6 ROLLOS	\$1,079.00	\$53,950.00
36	PIEZA	80	LA POBLANA	PASTILLA DESODORANTE PARA WC 70 GRAMOS	\$22.10	\$1,768.00
37	PIEZA	50	EL CASTOR	RECOGEDOR DE LAMINA CIBASTON	\$66.30	\$3,315.00
38	CAJA	50	NATURY	TOALLA DE PAPEL PARA MANOS CON MEDIDAS DE ANCHO 19 CM Y LARGO DE 180 MTS , COLOR BLANCO CAJA C/6 ROLLOS	\$702.00	\$35,100.00



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. I-ADO-031-2021
REFERENTE A LA CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

39	CAJA	300	NATURY	TOALLA INTER DOBLADA FAJILLA C/100 PZAS CAJA CON 20 FAJILLAS	\$18.86	\$5,658.00
40	BOLSA	50	MILTEX	TELA MAGITEL BOLSA C/5 PZAS	\$15.60	\$780.00
41	PIEZA	10	CARRASCO	CESTO DE BASURA PARA OFICINA 120 LTS	\$31.20	\$312.00
42	BOTELLA	50	PALMOLIVE	JABON LIQUIDO PARA MANOS 221 ML	\$51.74	\$2,587.00
SUBTOTAL					\$775.395.20	
IVA					\$124,063.23	
TOTAL					\$899,458.43	

ASÍ LO RESOLVIERON Y FIRMAN LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ SIENDO LMS 12:40 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO.

POR EL COMITÉ:

C. ISRAEL CUAPIO CORTÉS

C. ISRAEL HERNÁNDEZ VELÁZQUEZ

C. ZOLA REVINA LUNA MARTÍNEZ

C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ

POR LA UNIDAD SOLICITANTE:
C. CRISTOBAL REYES OZUNA

POR LA CONTRATADORA:
C. HUGO LÓPEZ SILVA